
 
CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 

Provincia di Agrigento 
___ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Numero  38  del  30.12 .2025 

 
Oggetto: Approvazione verbali seduta precedente dal n. 29 al n. 34 del 18 settembre, n. 35 del 18 
dicembre e n. 36 del 19 dicembre  2025- Seduta di prosecuzione. 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta   del mese di dicembre    alle ore 18,00 e segg., si è riunito, 

nel Comune di Porto Empedocle e nella Sala Consiliare, in seguito a regolare convocazione del 
Presidente, con proprio avviso prot. n.34208 del 23.12.2025 il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria 
ed in seduta pubblica. 
 

Risultano presenti/assenti all’avvio della trattazione del punto in oggetto, dei n. 16 Consiglieri 
assegnati, i Signori: 

 

ALFONSO SCIME’ P AGRO’ SALVATORE P 

TAORMINA GIANCARLO A DI FRANCESCO GERLANDO P 

GRASSONELLI GIUSEPPE P ZAMBITO VERONICA A 

CARUANA GIORGIA A NUARA MELANIA A 

SANFILIPPO CARMELO P MARCOLO ROBERTO A 

SACCO CONCETTA P BRUNO GALLO MICHELANGELO P 

ERSINI SALVATORE P CASTELLI SEBASTIANO P 

DI GLORIA GIANLUCA P TRAINA ANTONINO A 

Consiglieri presenti n. 10 Consiglieri assenti n. 06 

 
Assume la Presidenza il Dr. Alfonso Scimè,  Presidente del Consiglio Comunale, assistito dal Segretario Generale 
Dott.ssa Mercedes Vella 
 
Il Presidente, preliminarmente, con il consenso unanime del Consiglio Comunale, ad inizio di seduta, ha 
individuato per l’adunanza consiliare, quali scrutatori, i Consiglieri: Sacco, Ersini e Castelli 
 
Sono  presenti, per la Giunta Comunale, il Sindaco Dr. Calogero Martello, gli  Assessori Salvatore Agrò, Bruno 
Gallo Michelangelo  e  Giuseppe Iacono 
 
 
 
 
 
 



Il Presidente ad inizio di seduta, saluta i colleghi Consiglieri presenti, l’Amministrazione Comunale e il 
Segretario Generale. Chiamato l’appello, da comunicazione delle assenze giustificate dei Consiglieri 
Taormina Giancarlo, Caruana Giorgia, Zambito Veronica, Nuara Melania e Traina Antonino. Passa alla 
trattazione del punto 1 all’O.d.G. dell’odierna adunanza consiliare avente ad oggetto: “-Approvazione verbali 
seduta precedente dal n. 29 al n. 34 del 18 settembre, n. 35 del 18 dicembre e n. 36 del 19 dicembre  2025” proposta 
n. 26 del 23.12.2025 del Settore 1-Affari Generali e Legali, Comunicazione Pubblica e Trasparenza, a 
firma del Responsabile, Dr. Calogero Putrone, depositata in Segreteria Generale in pari data al n. 36 del 
Registro generale delle proposte, dando la parola al Segretario Generale Dott.ssa Mercedes Vella per la 
lettura dei verbali. 
 
Entra il Consigliere Marcolo 
Sono le ore 18,05 

 
 
Il Segretario Generale, Dott.ssa Mercedes Vella, dà lettura della proposta. 
 
Poichè nessuno dei Consiglieri presenti, chiede di intervenire, il Presidente mette ai voti la proposta in 
trattazione  
 
Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta in trattazione; 
 
VISTI: 
Il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
La legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
L’O.R.EE.LL. così come modificato ed integrato dalla Legge Reg. Le n. 48/91, con le norme della legge 
n. 142/90 e s.m.i.; 
il vigente Statuto Comunale; 
 
 
Con 11 voti favorevoli, espressi per alzata e seduta  dagli 11 Consiglieri presenti e votanti,  (assenti i 

Consiglieri: Taormina, Caruana, Zambito, Nuara, e Traina) esito accertato dagli scrutatori, proclamato 

dal Presidente e riconosciuto dai presenti, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 
 

 

di approvare la proposta avente ad oggetto: “Approvazione verbali seduta precedente dal n. 29 al n. 34 del 18 
settembre, n. 35 del 18 dicembre e n. 36 del 19 dicembre  2025”. 

 

 

Entra l’Ing. Piombino 
Sono le ore 18,10 

 



  

Visti i verbali   ddaall  nn..  2299  aall  nn..  3344  ddeell  1188  sseetttteemmbbrree,,  nn..  3355  ddeell  1188  ddiicceemmbbrree  ee  nn..  3366  ddeell  1199  ddiicceemmbbrree  22002255  

 

 Considerato che gli stessi rispondono a quanto avvenuto e deliberato nelle relative sedute. 

 

      Ritenuto, pertanto, che gli stessi risultano meritevoli di approvazione: 

 

 

 

 P R O P O N E 

Di approvare e fare propri, in ogni parte, i verbali   ddaall  nn..  2299  aall  nn..  3344  ddeell  1188  sseetttteemmbbrree,,  nn..  3355  ddeell  1188  ddiicceemmbbrree  ee    
nn..  3366  ddeell  1199  ddiicceemmbbrree  22002255  

  

  

 
Il  Responsabile del Settore n. 1 

Dr. Calogero Putrone 
F.to Calogero Putrone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

PP RR OO PPOO SSTTAA   DD II   DD EELL IIBBEERRAA ZZIIOO NNEE     

DD II   CC OONNSS IIGG LLII OO   CC OOMM UUNNAALL EE   

NN ..   22 66       dd ee ll   22 33 // 11 22 // 22 00 22 55   

    

    

SS EE TT TT OO RR EE   11  

AFFARI GENERALI E LEGALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA, TRASPARENZA E 

PERSONALE 

 

   

OO GG GG EE TT TT OO ::  
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI DAL N. 29 AL N. 34 DEL 

18 SETTEMBRE, N. 35 DEL 18 DICEMBRE  E N. 36 DEL 19 DICEMBRE 2025 
  
  

Allegati alla proposta 

A Delib dal n. 29 al n. 36   

B   

C   

Rif. Atti 

1 
 

  
 

2    

   

S
e

g
re

te
ri

a
 G

e
n

e
ra

le
 -

 D
e

p
o

si
ta

ta
 i

n
 d

a
ta

  
 2

3
.1

2
.2

0
2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
re

g
is

tr
a

ta
 a

 l
 N

.3
6

 



 

 

 

SETT. 1 PROP. N.  . 26     DEL  23.12..2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica Parere di Regolarità Contabile 

 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

 Per quanto concerne la regolarità tecnico 
amministrativa sulla proposta  di  questa  
deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90 e 
s.m.i. così come recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i., 
esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Dr. Calogero Putrone 

                    F.to Calogero Putrone 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

 Per quanto concerne la regolarità contabile 
sulla proposta  di  questa  deliberazione, ai sensi 
degli artt. 53 della L. 142/90 e 147 bis, comma 1, 
D.lgs 267/2000 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
con attestazione della copertura finanziaria 
all’intervento ________ del bilancio comunale per 
l’esercizio finanziario ________ 
Impegno di spesa n. ________  del _______ 

 

Dott.  xxxx 

PC-UTENTE
Linea



Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il  PRESIDENTE 

F.to  Alfonso Scime’ 
 

 

  IL CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to Giuseppe Grassonelli 
 

Il SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Mercedes Vella 

                      
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

C E R T I F I C A 

che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e dell’art.12 della L.R. n.5/2011 è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal                         ( Reg. Pub. N.        )         

Lì,  

IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visto l’art. 12 della L.R. 03/12/1991 N. 44, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

✓ È esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione. 

   

      Lì,                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

        

 

 

 

 

PC-UTENTE
Originale firmato custodito in atti


